„ in Confluen. ad preces nostras et predictorum Swenildis, G., Ar.
et E. presentibus sunt appensa. Presentis eciam instrumenti
donacionis fieri fecimus duo instrumenta sub eisdem sigillis unius
et eiusdem tenoris, utrique parti unum. Nos eciam predicti . .
decanus . . scultetus milites scabini et universitas Confluen. re¬
cognoscimus predictam donacionem coram nobis factam et in¬
sinuatam ut superius est expressum et eidem donationi nostram
auctoritatem interponimus et decretum in robur et firmitatem
donacionis predicte. Et propter hoc ad peticionem predictarum
partium sigilla nostra, scilicet nostri predicti . . decani nostri
opidi Confluen. nostri guardiani et nostri plebani predictorum
sigilla appendi fecimus isti scripto. Datum Confluencie, anno
domini M.CC. octuagesimo, xin. kal. marcii.

266. Mathaus meier in Sirk verkauft dem landcomthur Jobann
von Kawilre drei morgen ackerland bei Rusdorf und
zwei miidden weinzins. 1281 febr.

Noverint universi presentes et futuri quod ego Matheus
villicus de Sierkes de consensu Elisabeth uxoris mee . . ven¬
didi et venditionis nomine concessi magistro Johanni de Cha-
wilre commendatori domus Theothonicorum in provincia Tre-
verensi ceterisque fratribus sui ordinis universis tria iugera terre
arabilis subtus villam de Rustorf sita et duo modia vini, vide¬
licet unum modium ibidem in vinea que dicitur inRoeden aliud
vero modium super vinea mea subtus predictam villam sita,
pro octo libr. Treveren. denar. perpetuo habenda et pacifice
possidenda. In cuius rei testimonium predicto magistro Johanni
commendatori ceterisque fratribus domus Theothonicorum Tre¬
veren. presentes litteras sigillo illustris viri domini mei Frede-
rici ducis Lotbu et marchionis tradidi roboratas. Actum et datum
anno domini millesimo ducentesimo octogesimo, mense februario.

267. Arnold graf von Looz beurkundet dass ritter Rasso von
Houte die von ihm lehnriihrigen im bezirk von Corter-
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sen gelegenen zweiundzwanzig bonnare theils ackerland
theils wiesen dem deutschen orden geschenkt und er
dies bewilligt habe mit der bedingung dass das ordens-
haus Bernsheim oder das ordenshaus Biesen ihm einen
lehnstrager stelle. 1281 marz.

Nos Arnoldus comes de Los universis presentes litteras
inspecturis salutem et fidem subsequentibus adhibere. Noverint <-
universi, quod cum dominus Rasso miles de Ligno, gratia sancti
spiritus illustratus mentis sue compos sanus et incolumis, in
nostra et hominum nostrorum plurimorum presentia constitutus,
quedam bona feodalia que a nobis tenebat in feodum, videlicet
viginti et duo bonnaria paulo plus vel minus iacentia in terri¬
torio de Kortercen, tam terra arabilis quam prata, quorum
bonnariorum undecim bonnaria, tam prata quam terra arabilis,
sita sunt secus Scitpat qui dicitur itque Vorst, et decem bonna¬
ria sita sunt iuxta Stockit et Yvenbruke, et unum bonnarium
situm est retro ortum Ghoylifs quod fuerat Ghiselberti dicti
Ghent, fratribus hospitalis sancte Marie domus Theutonicorumi
in subsidium sancte terre quam dominus noster Jesus Christus
proprio sanguine consecravit, in puram et perpetuam elemosi-
nam irrevocabiliter contulisset et superportasset et omni iuri
suo quod in hiis bonis habebat ad opus et usus dictorum frat-’
rum effestucando reuunciasset: nos ob amorem dictorum fratrum,
qui pro fide Christi et augmentatione fidei christiane in trans¬
marinis et in aliis mundi partibus personas suas exponunt et
res sibi pia donatione collatas, et ob favorem quem nostri an¬
tecessores hactenus ad dictum ordinem habuerunt, predicta
bona contulimus et concessimus fratribus domus Theuton. viris
religiosis antedictis imperpetuum tenenda et iure hereditario
possidenda cum omni iure quo ipse Rasso miles prefatus eadem
bona a nobis tenebat. Tenebantur autem hec supradicta bona
quondam nomine pensionis solvere cum molendino dicto ter
Dorthen viginti et quatuor modios bladi cum dimidio, cuius
medietas una est siligo altera vero ordeum, mensure Tungrensis,
et xxiiii. capones et quinque sol. Leodienses cum vi. denariis.
Porro eadem bona nunc et imperpetuum a solutione talis pen¬
sionis libera erunt et quieta. Immo ammodo erunt bona feoda¬
lia fratrum Theutonicorum prefatorum a nobis et a nostris
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successoribus descendentia et derivata; ita quod commendator
et fratres de Berneekem seu commendator et fratres domus de
Jqncis sepedicti ordinis nobis et nostris successoribus unum
hominem de nostra voluntate constituent qui de dictis bonis
homagium faciet prestito nobis fidelitatis iuramento. Huic facto
et compositioni testes interfuerunt homines nostri feodales, quo¬
rum hec sunt nomina: Henricus dominus de Pyterchem, Willel-
mus dominus de Langdrisg, milites; Joliannes de Uplewe dapi-
fer de Los et castellanus de Calmunt, Joliannes de Langdrisg,
Daniel de Hamele, Joliannes castellanus de Los, castellanus de
Memunt, Joliannes de Mere et alii quamplures. Ut omnia pre-
missa robur obtineant debite firmitatis et ne super liiis post-
modum discordia oriatur, nos A. comes antedictus sigillum nostrum
una cum sigillis hominum nostrorum domini H. de Pyterchem et do¬
mini Willelmi de Langdrisg militum et Johannis de Uplewe dapiferi
et castellani de Calmunt predictorum presentibus litteris duximus
apponendum. Datum mense martio, anno domini M.CC.LXXX.

268. Die meisterin und die klostergemeinde zu Wattendorf
verkaufen dem deutschen haus zu Muffendorf eine wein-
rente zu Lannesdorf und Muffendorf und einen geldzins
nebst der betreffenden allodialberechtigung. 1281 iuni 5.

Noverint universi presens scriptum visuri quod nos . .
magistra et conventus monasterii sancte Marie in Wattindorp
ordinis beati Augustini Colon, dyoc. utilitate monasterii nostri
et nostra provida deliberatione pensata ac onere debitorum
gravium urgente . . provisori ac fratribus domus Theutonice
in Muffindorp duarum amarum vini redditus etc. de allodio
nostro videlicet quadam vinea in Landesdorp, item alia parvula
vinea in Muffindorp situatis, una cum dicto allodio, vendidimus
et assignavimus etc. Item eisdem provisori et fratribus vendidi¬
mus et vendimus censum etc. viginti den. Colon., quos nobis
Theodericus dictus Spileman de quadam terra arabili, que quon¬
dam fuit Kalduni, nunc nostro allodio, persolvit, et ipsum al-
lodium assignavimus et assignamus, ita quod quando dictam
terram arabilem ad quamcunque novam manum venire conti¬
gerit, quoddam ius, quod vulgariter dicitur levende kurmede, in
concessione dicte terre arabilis dabitur et assignabitur fratribus
memoratis. In cuius rei testimonium presentem kartam cum si-
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gillo ecclesie nostre una cum sigillo honesti viri Anselmi de¬
cani christianitatis Arkowensis, nostri provisoris tam in spi¬
ritualibus quam in temporalibus auctoritate Colon, arcliiepiscopi
constituti, supradictis fratribus tradimus communitam. Datum
et actum feria quinta proxima post festum penthecost., anno
domini M.CC. octuagesimo primo.

269. Johann der comthur und die briider des deutschen liau-
ses zu Einsiedel vergleichen sicli mit Johann herrn zu
Hoheneck uber gewisse besitzungen. 1281 iuli 17.

Universis presentes litteras inspecturis nos Johannes com¬
mendator et fratres domus Theuton. in Ileremo notum facimus,
quod de omni controversia et rancore que dudum vertebantur
inter nos et Johannem dominum de Honecken mediantibus pro¬
bis viris et honestis pervenimus ad concordiam et pacem in
hunc modum, quod nobis fratribus hec bona cedebantur: ber-
garten infra viam que ducit Morlut. et lacum inferiorem, item
ager iuxta Meizersteige, item Boriehwach, sicut nunc habetur,
item area., item area inter domum Hervellonis et pis¬
trinum Th. de Wilrebach, item redemptionem molendini apud
Culebach. Iu cuius rei testimonium presentem litteram nostro
sigillo necnon sigillo domini prepositi Lutr. dedimus consigna¬
tam. Datum anno domini M.CC.LXXX primo , feria sexta post
divisionem apostolorum.

270. Lucia wittwe des ritters Simon von der Pforten, die dem
deutschen liaus zu Coblenz fur zehn mark eine hausstatte
verkauft hat es aber noch nicbt in besitz setzen konnte,
weist ihm von verscbiedenen giitern so viel zins an ais
die summe von zehn mark an iahrlichem zins einbringt,
namlick eine mark. 1281 iuli 22.

In nomine domini amen. Universis presens scriptum visuris
et audituris. Nos Lucia relicta quondam Symonis dicti de porta
militis Confluentini et universi nostri liberi seu heredes recog¬
noscimus et tenore presencium publice protestamur, quod cum
nos religiosis viris . . commendatori et fratribus domus Theu-
tonice in Confluencia aream sitam Confluen., ex cuius uno latere
scilicet versus orientem est hospitale predictorum . . commen¬
datoris et fratrum, ex alio latere versus septentrionem est mu¬
rus opidi Confluentmi, ex tercio latere versus meridiem est via
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publica, et si qui alii sunt confines, vendidimus iure proprio, eo
tamen salvo quod ipsi . . commendator et fratres opido C011-
fluentino et universitati ipsius solverent annis singulis tantum¬
modo duos solidos denariorum usualis monete in Confluentia de
eadem, pro precio decem marcarum eiusdem monete; quod
precium confitemur nobis numeratum esse integraliter traditum
et solutum; renuntiantes omnino exceptioni non numerate nobis
[pecunie] non tradite non solute. Nos vero per sollempnem
stipulationem eisdem emptoribus promisimus, dictam aream ab
omni homine et universitate legitime defendere auctorizare et
disbrigare et facere debitam ^arandiam. Et quia nos hec acte-
nus iam dudum facere non potuimus, taliter convenimus cum
predictis emptoribus, quod pro predicto precio, pro quo communiter
emitur Confluencie et emi hactenus consuevit census seu redditus
unius marce monete predicte imperpetuum annis singulis persol-
vend., assignavimus et deputavimus assignamus et deputamus
unam marcam census, eis annis singulis persolvend., qui nobis
hactenus solvi consuevit de bonis que inferius plenius sunt ex¬
pressa. Quem censum marce nos constituimus eorundem . . com¬
mendatoris et fratrum nomine possidere, donec possessionem
ipsius acceperint corporalem; quam accipiendi sua auctoritate
et retinendi deinceps licenciam omnimodam eis damus; salvis
tamen condicione et pacto subscriptis; scilicet quod si aliquo
modo potuerimus laborare, quod iidem emptores dictam aream
pacifice possidere et optinere valeant deliberatam et disbrigatam
inperpetuum, postquam hoc procuraverimus nostris laboribus et
expensis, extunc dicta marca census ad nos libere revertetur,
nec prius. Quam assignationem et deputationem et omnia et sin¬
gula suprascripta per sollempnem stipulationem promittimus eis¬
dem emptoribus rata et firma habere tenere et non contra fa¬
cere vel venire per nos vel per alium vel alios de iure vel de
facto aliqua ratione ingenio sive causa, et eandem marcam cen¬
sus ipsis ab omni homine et universitate legitime defendere
auctorizare et disbrigare et deliberare in toto et in qualibet
parte eius et facere debitam warandiam. Super quibus eciam
omnibus et singulis fideiussores constituimus principaliter et in¬
solidum, Henricum dictum senem de Cimiterio, Wernerum dic¬
tum Wenze de Confluentia. Et nos fideiussores predicti, pre-
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dicta omnia et singula sic esse confitemur et vera. Renunciantes
itaque nos predicti venditores et fideiussores pariter exceptioni
doli et fori condictioni sine causa actioni in factum epistole divi
Adriani et novarum constitutionum beneficio omnique alii auxilio
iuris vel facti quod posset obici vel opponi contra presens in¬
strumentum vel factum. Bona autem de quibus dicta marca
solvitur sunt bec. Domus sita iuxta portam in Lere, quam
Margareta uxor dicti Godberait inhabitat, solvit dimidiam mar-
cam. Item una particula vinee sita apud sanctum Georgium, ex
cuius una parte possidet Wolframus de Limpurch et ex alia
parte possidet ecclesia de Loco Sancte Marie, solvit unum soli¬
dum. Item superior particula vinee site in Loubacli solvit tri¬
ginta tres denarios, quorum solvit Walterus filius Ottonis decem et
octo denarios et Rukerus gener dicti Eifelere quindecim denarios.
Itemdue particule terre arabilis site apud Kalchovin solvunt viginti
et septem denarios, quos nostri heredes predicti solvere tenebuntur.
In cuius rei testimonium nos predicti venditores et fideiussores
predictis emptoribus tradidimus presens scriptum sigillatum ad
preces nostras sigillo communi scabinorum Gonfluentinorum. Et
nos predicti scabini recognoscimus et omnia et singula supradicta
sic esse confitemur et vera; et propter hoc ad preces predic-
torum emptorum venditorum et fideiussorum sigillum nostrum
commune appendi fecimus isti scripto. Datum in festo beate
Marie Magdalene, anno domini millesimo ducentesimo octuage-
simo primo.

271. Die meisterin und die klostergemeinde in Wattendorf
verkaufen dem deutschen haus zu Muffendorf zwei wein-
renten und einen geldzins nebst ihrer allodialberechti-
gung. 1281 aug. 6.

Noverint universi etc. quod nos magistra et conventus mo¬
nasterii sancte Marie in Wattendorp ordinis beati Augustini
Colon, dyoc., utilitate monasterii nostri predicti et nostra pro¬
vida deliberatione pensata ac onere debitorum gravium urgente,
provisori ac fratribus domus Theutonice in Muffendorp unius
ame vini et octo denariorum redditus, que nobis dedit Petrus
de Reindorp, videlicet de quatuor iurnalibus terre arabilis et
particula vinee, item unam amam vini in Volcoldo de Muffen¬
dorp vendidimus et vendimus assignavimus et assignamus cum
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eo iure et consuetudine que hactenus percepimus de dictarum
possessione vinearum et agrorum. Predicta bona Petri de Reins-
dorf quandocumque ad novam manum venire 6ontigerit, posses¬
sores predictorum bonorum acquirent duabus amis vini et XVI.
denariis quos assignabunt fratribus memoratis. In cuius rei tes¬
timonium presentem kartam cum sigillo ecclesie nostre una
cum sigillo honesti viri domini Amselmi decani christianitatis
Arkowen. nostri provisoris etc. constituti supradictis fratribus
tradimus communitam. Datum et actum anno domini M.GC.LXXXI..
in die beati Sixti pape et martiris.

272. 'Wilhelm von Printhagen beurkundet dass ritter Rasso
lierr von Houte der in den deutscben orden eingetre-
ten demselben alie seine von ilirn lehnriilirigen giiter
niimlicb den hof Houte mit ackerland wald wiesen wei-
den fischerei miihlen brauhausern und allem andern zu-
belior gescbenkt liat und bestatigt dies mit der bedingung
dass der orden einen leknstriiger bestelle. Bernskeim,
1281 aug. 31.

Universis presentes litteras inspecturis Willelmus de Print¬
hagen salutem et subscriptam cognoscere veritatem. Xoverint
universi presentes et futuri, quod cum dominus Rasso miles de
Houte, nunc existens frater ordinis fratrum Tkeutonicorum, spi¬
ritus sancti gratia illustratus mentis sue compos sanus et in¬
columis, in mea et hominum meorum plurimorum presentia
constitutus, omnia bona feodalia alta et bassa, sita in madido
vel in sicco, que a me habebat et tenebat in feodum, fratribus
hospitalis sancte Marie domus Theutonicorum in subsidium
sancte terre, quam dominus noster Jesus Christus proprio san¬
guine consecravit, in puram atque perpetuam elemosinam con¬
tulisset et superportasset et omni iuri suo quod in dictis bonis
habebat ad opus et usus dictorum fratrum coram me et meis
hominibus et aliis fidedignis quamplurimis effestucando renun-
ciasset; ego ob amorem dictorum fratrum, qui pro fide Christi
et augmentatione fidei Christiane in transmarinis et in aliis
mundi partibus personas suas exponunt et res sibi pia dona¬
tione collatas, et ob favorem dicti Rassonis militis mei consan¬
guinei predicta bona cum omnibus attinendis suis ubicunque
sint iacentia sive sita, videlicet omnem curiam de Houte cum
area fundo edificiis agris nemoribus paludibus pascuis et pratis
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aquis vivariis fossatis et septis molendinis domibus braxatoriis
prediis et campis et cum aliis quibuscunque rebus ad dictam
curiam pertinentibus contuli dedi et concessi fratribus domus
Theuton. antedictis imperpetuum et iure hereditario possidenda
cum omni iure quo ipse miles prefatus eadem bona a me te¬
nuit et habebat; ita tamen quod . . commendator et fratres
supradicti ordinis, dictorum bonorum possessores, michi et meis
successoribus unum hominem constituent, qui de dictis bonis
homagium faciet, prestito michi et meis successoribus fidelitatis
iuramento. Ordinationi vero huic et facto homines mei feodales
interfuerunt ad perhibendum testimonium veritati; videlicet
Balduinus de Kuttenkoven, Henricus villicus, Godefridus de
Sconevinkele filius Lutgardis, Godefridus dictus Marbays, Wil-
lelmus dictus Tutenneve, Johannes sartor et alii quamplures.
Ut autem omnia firma maneant et inconcussa premissa superius
et robur obtineant debite firmitatis, ego Willelmus de Printha-
gen antedictus sigillum meum duxi presentibus litteris appo¬
nendum. Acta sunt hec in cruda de Bernechem domus Theuton.
prope sanctum Trudonem, secundo kalendas septembr., anno
domini millesimo CC.LXXX. pruno.

273. Raulet von Warmeranges knappe und Mai’garetha seine
frau verkaufen fiir liundertneun Metzer pfund dem deut-
schen haus zu Metz dorf und bann Manberfontaine die
sie vom edlen mann Johann von Warnsberg zu lehen
tragen. 1281 nov. 8.

Noverint universi quod nos Rauletus de Warmeranges ar¬
miger et Margaretha uxor eius necessitate urgente de consilio
consensu et approbatione domini Poncii dicti Troixin militis de
Malleroit patris dicte M. et Bertranni de Warmeranges fratris
dicti R. et aliorum amicorum nostrorum vendidimus et nomine
venditionis concedimus inperpetuum et quittamus religiosis vi¬
ris . . preceptori et fratribus hospitalis beate Marie Jherosoli-
mit. domus Metensis villam et bannum de Manberfontainne
Metensis dyocesis, moventes de feodo viri nobilis domini Jo-
hannis militis de Warnesperch, cum hominibus iurisdictione ac
districtu terris pratis vineis nemoribus molendinis furnis stang-
nis censibus iuribus et droituris et quibuscunque rebus aliis et
pertinentiis universis cum omni etiam iure dominio proprietate
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possessione nobis competentibus et competere valentibus in eis¬
dem, pro centum et novem libris Metem nobis in numerata
pecunia persolutis et in utilitatem nostram et necessitatem ur¬
gentem conversis. Quam quidem villam cum hominibus iuris-
dictione et banno et universis pertinentiis suis in ipsos religio¬
sos transferimus per presentes tenenda libere et habenda a se
suisque successoribus infuturum; promittentes fide et iuramento
corporaliter prestitis, venditionem eandem dictis religiosis ratam
et firmam tenere perpetuo et habere, et predicta eis vendita
garantizare eis legitime et defendere iuxta usum et consuetu¬
dinem patrie contra omnes, et nichil iuris in eisdem villa et
banno hominibus iurisdictione aut quibuslibet eorum pertinen¬
tiis ullo unquam tempore per nos vel per alium reclamare;
renunciantes exceptionibus venditionis et quittationis huiusmodi
non factarum, non numerate pecunie et non tradite et in uti¬
litatem nostram et usus uj-gentes et necessarios non converse deceptio¬
nis ultra dimidiam iusti precii ac precii minoris doli mali et in
factum deceptionis circumventionis, et specialiter ego Marga-
retha beneficio senatusconsulti Velleiani dotis dotalicii et omni¬
bus auxiliis beneficiis et exceptionibus canonum et legum, et
specialiter iuri dicenti, mulieres in dotibus debere omnibus cre¬
ditoribus anteferri, privilegiis statuti usus et consuetudinis que
nobis possunt prodesse et obesse quomodolibet religiosis pre-
dictis, certificati de dictis iuribus et auxiliis et exceptionibus
quid sint et quid dicant. Assero etiam ego M. quod tempore
dicti contractus alie res supersunt dicto R. viro meo ex quibus
de dote consuli poterat sufficienter michi. Volumus etiam quod
vir discretus . . officialis curie Metensis aut quicunque iudex
alius, quem ad hoc dicti religiosi elegerint, ad observantiam
predictorum omni iudiciario strepitu et iuris sollempnitate aut
iudiciaria cognitione cessantibus per censuram ecclesiasticam
nos compellat. Et liec omnia et singula promittimus nos R. et
M. predicti et specialiter ego Margareta predicta, spontanea
non coacta, de consensu dicti R. mariti mei dictis religiosis et
eorum successoribus firmiter attendere et servare, et nullatenus
contraire per nos vel per alium infuturum fide et. iuramento
predictis. Nos Poncius et Bertrannus predicti utilitatem dicto¬
rum R. et M. et ex necessitate urgenti in predictis esse habi-
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tam perhibentes predictis omnibus consentimus. Ego Johannes
de Warnespercb miles iusticiarius, dominus feodalis predictorum
ville et banni de Manberfontainne, ad preces R. et M. vendi¬
tioni predicte consensum meum adhibeo pariter et assensum;
ceterum omne ius michi competens ratione dicti feodi vel alia
in villa et banno predictis in puram et perpetuam elemosinam
dictis religiosis dono confero et concedo, promittens contra id
nullo unquam tempore facere vel venire. Nos autem officiahs
Metensis prefatis R. et M., predicta coram nobis creantantibus
et ea servai’e ut dictum est iurantibus volentibus et sponte re¬
cipientibus, sub debito ipsorum fidei et iuramenti precipimus
et utrique eorum insolidum, ut predicta omnia et singula dictis
religiosis teneant et observent. In cuius rei testimonium nos
officialis, Jo. iusticiarius, Poncius et Rauletus prefati sigilla
nostra presentibus duximus apponenda. Datum anno domini M.
ducentesimo octuagesbno primo, sabbato ante festum beati Mar-
tini liyemalis. ‘

274. Der offizial zu Metz beurkundet dass der knappe Raulet
von Warmeranges das ihm zu leben aufgetragene dorf
Manberfontaine seinem lehnsherrn ritter Johann von
Warnsberg zuriickgegeben. 1281 nov. 8.
Universis presentes litteras inspecturis . . officialis curie

Metensis salutem in domino. Noveritis quod m nostra presentia
propter hoc personaliter constitutus Rauletus de Warmeranges
armiger recognovit, se anno domini M.CC. octuagesimo j)rimo,
feria quarta post festum omnium sanctorum, in castro de Vels-
perch Treverensis dyocesis propter hoc personaliter constitutus
in presentia domini Jobannis iusticiarii de Warnespercb mihtis,
domini scilicet feodalis ville et banni de Manberfontainne Me¬
tensis dyocesis, quam se ab eodem Johanne in feodum tenuisse
dicebat, in manibus dicti domini Johannis recipientis dictum
feodum sponte et Ubere reddidisse penitus et quitasse. In cuius
rei testimonium sigillum curie Metensis ad petitionem dicti
R. presentibus est appensum. Datum et actum dicto anno, sab¬
bato ante festum beati Martini byemaUs.

275. Albert von Traar und Diedericb von Vrinthe einigen sicb
dahin dass letzterer Alberts reclite an den [spater dem
deutschen orden gehorigen] giitern in Diemers anerkennt.
1282. ian. 20.
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Omnibus Christi fidelibus innotescat, quod dominus Albertus
de Ar et Th. de Vriuthe amicabilem inter se fecerunt compo¬
sitionem de bonis in Diemurse tali forma quod ipse Th. domino
Alberto predicto omne ius predictorum bonorum veluti sita sunt
dare non negabit, et si dare recusaverit, deinceps nullum ius
vel fructum de prefatis bonis Diemurse requiret. In huius rei
testimonium et robur ego Walterus de Eyle miles sigillum meum
apposui, et dominus Heinricus de Rade miles, Uncgramus de
Cische, Theodericus de Hulse, niger Apollonius, Philippus de
Stenhorst famuli presentibus testimonium perhibent, et ipsa una
mecum esse vera testantur. Datum anno domini M.CC.LXXX.
primo, in vigilia Agnetis virginis.

276. Johann von Bedburg und Johann von Malberg (bruder
und sohn FriedriclTs von Reiferscheid) stellen biirgschaft
dass die nocli minderiahrigen bruder des letztern wegen
des durch tausch an das deutsche haus zu Gierath ge-
kommenen Grfevenforstes keine anspriiche erheben wer-
den. 1282 febr. 19.

Nos Johannes de Beddebure et Johannes de Moylberg fihus
quondam domini Fryderici de Ryferscheit militis presentibus
recognoscimus et publice profitemur quod ad amputandam om¬
nem questionis materiam, si qua ex parte filiorum fratris mei
Johannis de Beddebure videlicet fratrum meorum Johannis de
Moylberg predicti, qui adhuc ad annos nondum pervenerunt,
commendatori et fratribus domus Theutonice in Judenrode oc¬
casione permutationis facte a me Johanne de Beddebure de rubo
seu foresta quondam mea dicta Grevenvorst, sita apud Juden¬
rode in terminis parrochie de Beddebure, moveri posset: nos
constituimus et constituisse recognoscimus fideiussores de hoc,
quod cum predicti pueri ad annos discretionis pervenerint, dic¬
tam permutationem et donacionem meam ratam habeant et gra¬
tam per omnia bona fide procurabimus cum effectu. In cuius
rei testimonium presentes litteras predictis commendatori et
fratribus sigillis nostris dedimus communitas. Actum et datum
anno domini millesimo ducentesimo octogesimo primo, feria
quinta post dominicam qua cantatur invocabit; presentibus Jo¬
hanne dicto Prynzel milite, Syberto de Howeschilt, Gerardo dicto
Schorensteyn, Adam filio Ade militis dicti de Boyren, domino

246

Johanne presbitero commendatore de Judenrode, fratre Hermanno
de Ryele commendatore domus Coloniensis, fratre Hermanno de
Kolne et aliis quampluribus fide dignis.

277. Ludwig und Philipp lier ren von Homberg iiberlassen dem
deutschen orden den erbantheil ihrer tante Cunegunde
wittwe des ritters Reinhard von Hohenek, die sicli und
ihre habe dem orden ubergeben, bestehend aus giitern
zu Wissen Mobr Neuemohr etc. 1282 iuni 24.

Nos Ludovicus Phyliphus fratres domini de Homberc no¬
tum facimus universis etc., quod nos de consensu et bona vo¬
luntate uxorum nostrarum videlicet Beatricis et Margarete ac
etiam heredum nostrorum dedimus et assignavimus damus et assig¬
namus fratribus Tlieotunicis et terre sancte pro portione Cune-
gundis dilecte amite nostre, relicte domini R. quondam militis
de Honecken, hereditaria ipsam contingente, que Cunegundis
predicta se et sua predicto ordini erogavit, ad eundem ordinem
se transferendo, bona infrascripta tenenda fruenda inperpetuum
possidenda; videlicet in Wissen duodecim iugera vinearum et
dimidium, quinquaginta ibidem iugera agrorum cum pratis ibidem
existentibus et quarta parte torcularis et domus ibidem; in
More allodium quod fuit quondam domini Lodovici comitis de
Houmberc patris nostri; item in Neuemoren molendinum eo iure
quo antecessores nostri illud possederunt, ita quod ante vel
retro seu supra vel infra molendinum aliquod non construatur
impedimentum dicti molendini; item census ibidem; item in
Vogewhac novem mansus qui solverunt novem solidos annui
census singulis annis partim Metensis monete et partim Lutren-
sis; item in curia de Lammesburc quatuor maldra siliginis men¬
sure Lutrensis; item in curia in Merborch quatuor maldra sili¬
ginis dicte mensure, pro quibus quatuor maldris dictis fratribus
obligamus seu constituimus quod vulgariter dicitur anegrite mo¬
lendinum nostrum in Kirchberc cum omni iure et dominio quo
dictum molendinum hactenus habuimus et possedimus; item un¬
decim solidos Meten. denariorum in molendino de Limphae a
dictis fratribus annuatim percipiendos, hoc adiecto quod si dic¬
tum molendinum incendio vel casu alio periret quod absit dicti
fratres se ad fundum tenebunt, et si quidquam dictos fratres ibi¬
dem edificare contingeret ante restitucionem dicti edificii, nos
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aut nostri successores eos reddemus indempnes. Renunciamus
etiam expresse omni iuri quod hactenus habuimus in dictis bo¬
nis, possessionem bonorum eorundem in potestatem et dominium
fratrum et terre predictorum cum resignatione solempni libere
transferendo. Et nos Beatrix et Margareta domine predicte et
heredes nostri dicte traditioni seu assignationi consentimus;
promittentes fide prestita corporali quod dictos fratres non in¬
quietabimus seu infestabimus super bonis antedictis. Ilee autem
acta sunt in presencia dominorum Wirici de Duna, Johannis
et Lodovici fratrum de Kirchele, Bonmundi de Grimberc, Fri-
derici de Castris, Henrici de Theytinga, Wernere de Honberci
militum, Lamberti dicti Pannesberra, Landulphy et aliorum
quamplurimorum fidedignorum ad boc rogatorum. In cuius rei
testimonium nobilium virorum domini Walrammi comitis de
Geminoponte, domini Wirici de Duna, domini Bonmundi de Grim¬
berc predictorum una cum nostro et domine Margarete predicte ad
nostram petitionem sigilla presentibus sunt appensa. Datum anno
domini octuagesimo secundo, in festo beati Johannis baptiste.

278. Johann sohn Gerbodo’s aus Trier in den deutseben or-
den eintretend gibt ihm ali seine habe. 1282 aug. 5.

Ego Johannes filius quondam Gerbodonis civis Treverensis
notum facio universis, quod me dedicavi et dedico ordini beate
Marie domus Theutonice Hierosolimitan. et specialiter domui
Theutonice in Treveri et vovi et voveo suscipere ordinem pre-
dictum in manus fratris Theoderici sacerdotis eiusdem domus
nomine commendatoris et fratrum dicte domus, qui me in frat¬
rem dicte domus recepit. Insuper do dono et confero fratribus
antedictis pro salute anime mee et parentum meorum bona mea
videlicet vineas in Escbouwe et apud sanctum Remigium prope
Trevirim, census meos et omnia bona mea immobilia presentia
et futura in quibuscunque rebus consistant et specialiter bona
mea et census seu portionem bonorum et censuum me contin¬
gentem quorum Henricus frater meus liabet usumfructum ex
ordinatione dicti patris mei, ad me et Ordulphum et Bartbolo-
meum fratres meos post mortem dicti Henrici reversura; ex¬
ceptis bonis que a Frederico dicto Cydelix de decima ultra
pontem teneo in feudum, que confero dictis fratribus meis Or-
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dulplio et Bartholomeo. Dispositionem vero bonorum meorum
et ordinationem mobilium omnium michi reservo ad faciendum
de eis meam plenariam voluntatem. In cuius rei testimonium
ad peticionem meam et fratrum predictorum sigillum . . officia¬
lis curie Trev. presentibus litteris est appensum. Et nos . .
officialis predictus sigillum curie Treverensis ad peticionem pre¬
dictorum Johannis et fratrum antedictorum presentibus duximus
apponendum. Acta sunt liec in presencia virorum discretorum
. . Frederici sculteti Treverensis, Jacobi de Orreo, Joliannis
Walrami et Walteri scabinorum Treveren. necnon magistri Ni-

. cholai advocati curie Trev. et Ilenrici de Wesalia clerici nota¬
rii cur. Trev. Datum anno domini M.CC. octogesimo secundo,
feria quarta post festum beati Petri ad vincula.

279. Ludwig herr von Randerath und Adelheid seine eheliche
hausfrau verzicliten auf ilire rechte an clen von Heinrich
von Kinzweiler dem deutschen liaus zu Siersdorf verkauf-
ten dreissig morgen land zu Bettendorf. 1282 nov. 13.

Universis presens scriptum visuris. Nos Lodcwicus dominus
de Randeraede et Aleydis uxor eiusdem legitima notum esse vo¬
lumus et presentibus protestamur, quod venditionem triginta
iurnalium terre arabilis site apud Betten dorp cum decem et octo
den. annui census, factam ab Henrico de Kenswilre viris religiosis
fratribus de domo Tlieutonica in Sersdorp, ad petitionem dicti
Henrici et ob salutem anime nostre eo quod religioso loco
applicantur approbantes, omne ius quod nobis in dictis bonis,
que a nobis in feodo tenebantur a dicto Henrico, remittimus
et eisdem bonis renunciamus per presentes; volentes et con¬
sentientes tam pro nobis quam pro nostris heredibus, ut dicta
bona ad dictos religiosos seu ad domum eorundem apud Sers¬
dorp predictam pertineant pleno iure et eorundem fratrum seu
dicte domus allodium sicut prius et usque ad hec tempora nostrum
fuerat reputetur; renunciantes quo ad premissa exceptioni doli
mali et quibuscunque auxiliis iuris canonici vel civilis que no¬
bis contra premissa possent quomodolibet suffragari. Testes
autem huic nostre concessioni seu facte renunciationi inter¬
fuerunt Franco miles, Baldewinus et Willelmus dictus Kusin de
Raudenraede. In cuius facti testimonium sigillum nostrum Lo-
dewici scilicet domini predicti presentibus est appensum; quo
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sigillo et nos Aleydis uxor preclicta contenta sum, eo quod
proprium aliis negotiis est in presenti prepeditum. Datum feria
sexta post festum beati Martini hyemalis, anno domini M.CC.
octogesimo secundo.

280. Diedericli herr zu Hackenbroich verkauft dem deutschen
baus zu Coln fiir vierhundertacbtzebn mark den hof
Rath im kirchspiel Auenlieim mit allem was dazu ge-
hort, den ackern dem weizen- und hiihnerzins und dem
abwechselnden patronat. 1282 dec. 12.

Universis presentes litteras inspecturis Theodericus vir no¬
bilis dominus de Bruyclie miles, Agnes mater eius, Walramus
Adolfus fratres eiusdem, Aleydis Adela Agnes et Sophia soro¬
res, liberi et heredes dicte Agnetis matris et eius mariti quon¬
dam domini de Bruyclige. Notum facimus quod nos de con¬
sensu et voluntate nostra communi curtem nostram iure pro¬
prietatis et allodii ad nos spectantem dictam Rode, sitam in
parrochia Owenkeim, cum omnibus suis pertinentiis etc. ad ius-
tam mensurum iurnalium, mansorum et quantitatem denariorum,
maldrorum siliginis et pullorum et annorum censuum habendam
et computandam; ita tamen quod curtis predicta non mensuretur;
cui curti attinent et attinere dinoscuntur tres mansi et dimidius
terre arabilis vel circa, quemlibet iurnalem pro quindecim solidis
Coi. den.; insuper et decimam octo mansorum eidem curti at¬
tinentium, decimam cuiuslibet mansi pro quindecim marcis Coi.
den., cum iure patronatus quod eisdem bonis attinet pro quarta
vicissitudine presentandi, marcam census annui pro duodecim
marcis, maldrum siliginis pro duabus marcis, pullum censualem
pro decem et octo denariis Colon., decima minuta dicte curtis
inclusa, . . commendatori domus Theutonice et fratribus sancte
Katerine Colonien. vendidimus pro quadringentis marcis et de¬
cem et octo marcis Colon, denar., iuxta mensuram numerum et
quantitatem premissorum; quam pecuniam dicti commendator et
fratres nobis numeraverunt tradiderunt etc.; statuentes dictis
commendatori et fratribus fideiussores, videlicet Wolterum dictum
Stecke nobilem, Henricum de Budberg, milites, Gyselbertum de
Revele militem, Riekewinum de Budberg, Albertum Zoybbe, Hen¬
ricum Vlecke fratres, et Johannem de Benrode. Et nos Th-
nobilis et Walramus principales predicti nos fideiussores facimus
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iussoribus predictis etc. Et nos moniti ex parte dictorum commen¬
datoris et fratrum nos fideiussores Nussiam et nos Th. et Walr. frat¬
res predicti Bergheim intrabimus ad iacendum in hospicia nobis etc.
demonstranda, abinde non recessuri donec etc. In cuius rei
testimonium presentes litteras sigillis nostri Th. domini predicti,
Johannis de Bedbure nobilis, Conradi de Elvervelde Wolteri
dicti Steckin, Henrici de Budberge militum fideiussorum preclic-
torum sigillatas eisdem commendatori' et fratribus dedimus et
donamus. Et nos fideiussores etc. sigilla nostra apposuimus,
renunciantes pro nobis epistole divi Adriani, auctentico novo
iure, et omni auxilio iuris civilis canonicique, quod nobis contra
hoc posset aliquatenus suffragari. Nos vero Johannes de Bede-
bure nobilis et Conradus de Elvervelde recognoscimus sigilla
nostra etc. presentibus appendisse. Datum sabbato post festum
beati Nicolai, anno domini M.CC.LXXX. secundo.

281. Johann herr zu Neu-Warnsberg schenkt dem deutschen
orden in Lothringen alie seine rechte an den giitern zu
Menmersbrunn die Rodulph von Wolmeringen demselben
verkauft hat. 1283 dec. 5.

Nos Johannes dictus iusticiarius ducis Lotteringie dominus
de novo Warnesperch notum facimus universis presentes litteras
inspecturis, quod nos de voluntate et consensu Godefridi et
Roberti de Dorneswilre fratrum, consanguineorum nostrorum,
pro remedio anime nostre et progenitorum nostrorum dedimus
et donavimus damus et donamus donatione irrevocabili inter
vivos viris religiosis commendatori et fratribus domus Teutho-
nice in Lotteringia omne ius quod habemus seu habere possu¬
mus in bonis de Menmersborne et suis attinenciis, que Rodul-
phus de Wolmeringen vendidit de nostro consensu et voluntate
dictis commendatori et fratribus pro certa pecunie quantitate,
que a nobis dictus Rodulphus in feodo tenebat; volentes quod
dicti commendator et fratres dicta bona tanquam allodium ha¬
beant et possideant imperpetuum libera et absoluta; item sil¬
vam iuxta Menmersborne dictam Heyholth; insuper omne ius
quod habuimus in sex iugeribus terre arabilis sitis in nostro
territorio, que fuerunt quondam villici patris Cononis et Ber-
trammi; item novalia que commendator et fratres predicti de
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nemoribus ad terram arabilem redegerunt; necnon eciam liberam
potestatem pro omnibus pecoribus suis que dicti fratres liabent
vel habebunt in Memnersborne pascendis in pascuis villarum
de Beyste, Weyse et Monmerstorf et earum attinendis et in
omnibus locis que attingunt bannum de Menmersborne. Et nos
Godefridus et Bobertus fratres predicti predicte donationi pie
facte commendatori et fratribus per dictum dominum Johannem
consentimus, et eandem donationem habere volumus inperpetuum
roboris firmitatem; promittentes bona fide pro nobis et here¬
dibus nostris quod neque per nos neque per alios dictos reli¬
giosos molestabimus et conturbabimus in bonis supradictis;
renuntiantes eciam omni iuri et actioni quod habuimus seu
habere potuimus in dictis bonis et omni iuris auxilio tam ca¬
nonici quam civilis et iuri per quod dicere possemus generalem
renuntiationem non valere et omnibus aliis exceptionibus et
defensionibus per que dictam donationem possemus recindere
vel aliquatenus contraire. In cuius rei testimonium sigillum
nostri Johannis predicti una cum sigillo nobilis viri domini Jo-
hannis de Vinstingen presentibus est appensum. Et nos Jolian-
nes predictus ad requisitionem domini Johannis de novo War-
nesperch et Godefridi et Itoberti predictorum sigillum nostrum
presentibus apposuimus in testimonium premissorum. Datum
anno domini M.cc. octuagesimo tercio, in vigilia beati Nicholai.

282. Ludwig sohn ritter Peter’s von der briicke erlasst dem
, Jacob von Oeren schoffen zu Trier [rechtsvorganger des

deutschen hauses] die lehnspflicht wegen seiner giiter
bei Wilre und allodificirt dieselben. 1283 dee. 14.

Universis presentes litteras inspecturis ego Lodowicus filius
quondam domini Petri dicti de Ponte militis notum facio, quod
super homagium mihi factum a viro honesto Jacobo de Orrio
scabino Trev. ratione bonorum quorundam sitorum apud Wilre
que fuerunt alio dium antecessorum meorum et meum, et que
quondam dominus Carolus pater eius a predicto domino Petro
patre meo et ipse Jacobus a me in feodo tenuerunt et habue¬
runt, renuncio et effestuco volens et consentiens ut ipse Ja. et
sui successores exnunc dictis bonis tamquam bonis eorum allo-
dialibus utantur et fruantur sine mea contradictione et reclama¬
tione et cum eis disponant prout eis visum fuerit expedire;
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omni iuri miclii competenti in predictis bonis ratione homagii
predicti pro me et meis successoribus renuntians per presentes.
In cuius rei testimonium presentes litteras sigillo civitatis Trev.
rogavi communiri. Datum anno domini M.CC. octuagesimo tercio,
feria tercia post festum beate Lucie virginis.

283. Hermann von Riingsdorf und Riclnnudis seine ehewirthin
verkaufen fiir zehn und eine halbe mark dem deutschen
haus zu Muffendorf eine rente von drittehalb olnn wein
und zelin blihnern, haftend auf drei stiickchen weingar-
ten bei der kirche zu Riingsdorf. 1284 ian. 18.

Universis presentes litteras inspecturis. Nos Hermannus de
Reinsdorp et Riclnnodis uxor mea notum facimus, quod nos
unica manu et consensu pensionem duarum amarum et dimidie
vini ac decem pullorum, que nobis solvi consuevit et solvitur
de tribus peciis vinearum apud ecclesiam de Reinsdorp sitarum,
vendidimus . . fratribus domus Teutlionice in Muffendorp pro
decem marcis et dimidia Aquensium denariorum; tali condicione
apposita, quod si infra quatuor annos, qui in festo annuncia-
tionis beate virginis proximo nunc futuro currere incipient, de
bonis nostris propriis fraude et dolo exclusis, primo quidem
anno duntaxat excepto, dictam pecunie quantitatem prenomina-
tis . . fratribus reddere et restituere potuerimus, dicta pensio
ad nos liberaliter revertetur etc.; et monetam que tempore li¬
berationis huiusmodi legalis fuerit, reddemus fratribus antedic-
tis. Finitis vero quatuor annis predictis predictam venditionem
ratam et incommutabilem perseverare volentes fratribus ante-
dictis, ius redimendi pensionem prefatam nobis de cetero nolu¬
mus esse salvum. Renuntiantes in liiis scriptis exceptioni non
numerate etc. In cuius rei testimonium et robur firmitatis, quia
sigillum proprium non habemus, sigilla discretorum virorum
Gerardi plebani de Melenheym et Alberti advocati de Muffen¬
dorp appendi impetravimus huic scripto. Et nos plebanus etc.
in testimonium premissorum. Actum et datum in die beate
Prisce virginis, anno domini M.CC.LXXX. tercio.

284. Johann von Neu-Warnsberg und Iladwid seine sclnves-
ter nonne in Wadgassen verzichten auf ihre berechtigung
an den giitern zu Pachten die ihr bruder Diederich abt
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in sankt Mathias bei Trier [fiir 180 Trierische pfund]
dem JacoL von Oeren [rechtsvorganger des deutschen
hauses zu Beckingen] verkauft liat. 1284 ian. 25.

Universis etc. nos Johannes dominus de Novo Warnispercli
iusticiarius illustris principis Friderici ducis Lothoringie et
marchionis advocatus de Kelclien necnon Iladewidis sanctimo¬
nialis de Wadegozinga soror nostra notum facimus, quod cum
venerabilis frater noster Theodericus dei gratia abbas monas¬
terii sancti Matliie Trev. et eiusdem loci conventus vendiderint
ac nomine vendicionis acquitaverint provido viro et honesto
domino Jacobo dicto de Horreo scabino civitatis Trev. bona
sua omnia apud Patben in hominibus terris pratis campis ne¬
moribus piscariis censibus iuribus fructibus proventibus et red¬
ditibus droituris usibus et rebus aliis quibuscunque existencia:
nos dicte vendicioni et acquitationi plenarie consentimus; renun¬
tiantes sponte libere et expresse omni iuri quod nobis in dic¬
tis bonis competebat aut competere posset infuturum etc. Quod
ut ratum et stabile permaneat, nos Johannes dominus de Novo
Warnispercli iusticiarius predictus sigillum nostrum presentibus
duximus apponendum, quo nos Hadewidis sanctimonialis pre-
dicta in hac parte quia sigillum proprium non habemus etc.
Datum et actum anno domini M.CC. octuagesimo tercio, in die
conversionis sancti Pauli.

285. Priorin und klostergemeinde im Kottenforst verkaufen
fur fiinf mark dem deutschen haus zu Muffendorf zwei
stiickchen land zwischen Godesberg und Muffendorf. 1284.
febr. 27.

Noverint universi presencia visuri, quod lios . . priorissa
et conventus monasterii in Kottenvorst ordinis sancti Augustini
Coloniensis dyocesis, accedente mandato et consensu honesti viri
Anselmi decani christianitatis Arcuensis nostri monasterii pro¬
visoris in temporalibus auctoritate reverendi patris et domini
nostri S. Colon, arcliiepiscopi, cui immediate subesse dinoscimur
constituti, religioso viro fratri ITenrico provisori curtis in Muf-
fendorp domus Theutonice duas particulas terre arabilis inter
villas Gudesberg et Muffendorp sitas, quarum una septem quar-
taria, que a nobis sub annuo censu unius denarii tenetur et
tenebitur, altera vero quinque quartaria, quam dicto fratri pro
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allodio quod vulgariter dicitur eygen, vendidimus et tradidimus
pro quinque marcis brabantinorum, et possessionem dictarum
particularum eidem fratri tradidimus et tradimus seu in pos¬
sessionem misimus et mittimus earundem; quam pecunie summam
nobis a dicto fratre numeratam et in usus nostri monasterii conver¬
sam necessarios confitemur; renuntiantes et effestucantes infra
nostrum monasterium communiter et singulariter dictis terris et
exceptionibus non numerate pecunie doli actioni in factum et omni
auxilio iuris canonici et civilis que nobis et monasterio nostro con¬
tra premissa possent aliquatenus suffragari. In cuius rei testimo¬
nium sigillum nostri monasterii una cum sigillo prefati Anselmi
provisoris nostri presentibus est appensum. Et nos Anselmus
predictus in testimonium omnium promissorum sigillum nostrum
presentibus duximus apponendum. Datum et actum in crastino
dominice Invocavit, anno domini M.CC.LXXX. tertio.

286. Johann lierzog von Brabant verkauft dem deutschen liaus
zu Coblenz eine in Antwerpen gelegene besitzung. 1284
mai 29.

Nos Joannes dei gratia dux Brabantie et Lotbaringie uni¬
versis presentes litteras visuris et audituris volumus esse notum
quod nos hereditatem cum omnibus appenditiis suis et per-
tinentiis sitam in castro Antverpiensi, que hereditas quondam
fuit Gerardi de Anderstat militis et quam erga heredes dicti
Gerardi emimus, viris rehgiosis commendatori et fratribus domus
sancte Marie Teutonicorum in Confluentia legitime vendidimus,
de qua hereditate ex parte dictorum religiosorum nobis ad
plenum est satisfactum; promittentes dictos religiosos de dicta
hereditate contra quoscunque defendere et guarandire presen-
tium testimonio litterarum sigilli nostri munimine sigillatarum.
Datum et actum anno domini millesimo ducentesimo octuage-
simo quarto, in crastino pentecostes.

287. Diederich herr zu Hackenbroich entlasst gewisse von
Albert Zobbe von Heltorf dem deutschen haus zu Colu
verkaufte zehnten in der pfarrei Rommerskirchen aus
dem lehnsverband. 1285. apr. 9.

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris
presentes litteras visuris et audituris nobilis vir Theodericus

255

dominus de Brugke miles salutem et cognoscere veritatem.
Acta delet oblivio nisi stabili litterarum testimonio conscribantur.
Hinc est quod vobis singulis et universis notum esse cupimus
presenti' scripto dilucide protestantes, quod nos de consensu et
libera voluntate virorum nobilium Adolplii et Walrami clericorum
fratrum nostrorum dilectorum et nostra ad hoc principaliter
accedente’, decimas sitas in parrochia de Riuuerskirge, quas
Albertus dictus Zobbe de Heldorp a nobis tenuit in feodo, viris
religiosis . . commendatori et fratribus domus Theutonice sancte
Katerine in Colonia presencium conservatoribus pro certa summa
pecunie ab ipso Alberto venditas videlicet centum marcis den.
Colon, minus tribus marcis ipsi Alberto numeratis traditis et
assignatis, concedimus et damus easdem decimas ipsis . . com¬
mendatori et fratribus perpetuo pacifice et quiete in proprietate
possidendas et habendas etc. In cuius rei testimonium eisdem
. . commendatori et fratribus presentes litteras dedimus sigillo
nostro sigillatas. Et nos Adolphus et Walramus clerici fratres
predicti nobilis viri Theoderici, sigilla non habentes, premissa
omnia et singula vera esse recognoscentes etc. Actum et datum
anno domini M.CC.LXXX. quinto, in crastino dominice qua can¬
tatur misericordia.

288. Abt und klostergemeinde von sankt Martin zu Glandar
libcrgeben dem deutschen haus zu Metz gegen einen erb-
zinsihr allodin ScinringabeiMaimberfontaine. 1285 aug. 25.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Ad per¬
petuam rei memoriam. Universis Christi fidelibus presentibus et
futuris Godefridus dei permissione abbas totusque conventus mo¬
nasterii sancti Martini Glandariensis ordinis sancti Benedicti
Metensis dyocesis salu te A in eo qui nichil ignorat et cuius oculis
omnia nuda sunt et aperta. Sane nos bonorum et iurisperitorum
freti consilio ac nostri monasterii utilitate pensata et ut res, que
nobis iamdiu fuit inutilis vel quasi, nobis et monasterio nostro
fructum afferat et nostri monasterii conditionem faciat meliorem etc.
religiosis viris . . preceptori et fratribus domus beate Marie Jheroso-
limit. Theotonicorum Meten. allodiiun nostrum, quod habemus in
Scniringa iuxta villam de Maimberfontainne, consistens in terris ara¬
bilibus pratis nemoribus seu rebus aliis quibuscunque cum omnibus
suis appendiciis et adherenciis tenendum possidendum ab eisdem

preceptore et fratribus et eorum successoribus ac habendum imper¬
petuum concedimus et dimittimus; ita tamen quod predicti . .
preceptor et fratres quolibet anno in festo nativitatis dominice
decem solidos Metenses nobis et monasterio nostro tenebuntur
persolvere et persolvent. In qua quidem concessione seu dimissione
nostri predicti monasterii conditio melior est effecta in eo quod hacte¬
nus in ipso allodio nichil percepimus sed laicis in feodum erat conces¬
sum. Renuntiamus autem in liiis exceptioni doli mali etc. et
specialiter et expresse iuri dicenti generalem renunciationem non
valere. In cuius rei testimonium sigilla nostra una cum sigillo
. . preceptoris provincialis per Lothoringiam presentibus sunt
appensa. Datum et actum anno domini millesimo ducentesimo
octuagesimo quinto, in crastino beati Bartholomei apostoli.

289. Boemund von Saarbriicken Gottfrid von Dorzweiler und
Robert dessen bruder vvilligen eiu in die von ihrem
olieim Johann von Warnsberg dem deutscben haus in
Meimersbrunn gemachte sclienkung. 1285 sept. 4.

Nos Boemundus de Sareponte miles dictus de Grinbercli,
Godefridus miles dictus de Domvilre et Robertus frater eius.
Notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod nos
collationem elemosine quam venerabilis ac dilectus avunculus
noster Joliannes dominus de novo Warnispercli et advocatus
de Chaseyo erogavit seu donavit pro salute et remedio anime
sue et suorum parentum . . religiosis viris commendatori et
fratribus domus Theotonice in Meymersbourne approbamus et
confirmamus per presentes; asserentes hoc esse factum per
nostram voluntatem liberam et consensum; promittentes . . dic¬
tis fratribus militari fide nostra, quod contra dictam collatio¬
nem seu donationem per nos vel per altum seu alios commu¬
niter vel divisim coram quocunque iudice non veniremus vel
venire faciemus ullatenus in futurum. Et quia nos dominus G.
et R. frater noster antedicti sigillis caremus, sigillis venerabi¬
lium virorum videlicet domini Jo. dilecti avunculi nostri ante¬
dicti et domini Boemundi prefati usi sumus in hac parte. Et
nos domini prenotati nostro et predictorum nomine sigilla nos¬
tra presentibus duximus apponenda. Datum anno domini M.CC.
octuagesimo quinto, feria tercia ante festum nativitatis beate
Marie virginis.
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290- Ileinrich von Liissem und Mechtild seine mutter geben
dem deutclien baus zu Colu ihre besitzungen zu Her-
miilbeim Stotzlieim Siirclt und Jussenhoven gegen eine
prabende fur sicb und ilire magd in genanntem ordens-
liaus und die iahrliche lieferung von achtundvierzig malter
weizen. 1286 dec. 13.

Universis presentes litteras inspecturis et audituris. Hen-
ricus et Mechtildis mater mea dilecta, dicti de Luitzeym, infra-
scriptorum cognoscere veritatem. Noverint tam singuli quam
universi quod nos saluti animarum nostrarum salubriter provi¬
dere cupientes compotes mentium nostrarum et sensuum dedi¬
mus et damus etc. viris religiosis . . commendatori et fratribus
domus Theutonice sancte Katerine Coloniensis presentium con¬
servatoribus aream nostram sitam in Riczemulenheym cum
editiciis in eadem existentibus et omnes agros terre arabilis
dicte aree attinentes ibidem ac etiam omnes agros nostros ubi¬
cunque locorum sitos et iacentes in pascuis et nemoribus eidem
curie attinentes, tali adiecta conditione quod predicti commen¬
dator et fratres cuilibet nostrum, quamdiu vixerit et *non ultra,
unam prebendam fratris conventualis et ancille nostre unam
prebendam unius famuli servientis dabunt etc. Cum vero unum
ex nobis mori contigerit, superstes unam prebendam cum pre-
benda ancille superius expressa tantummodo obtinebit; et cum
ambo fuerimus defuncti domino volenti, ancilla nostra a com¬
mendatore etc. nullam prebendam postmodum requiret etc. In¬
super scire Qupimus universos quod nos dedimus etiam etc.
commendatori etc. omnia bona nostra sita in Stothzeym, deci¬
mam quam communem habemus et habuimus cum sorore Ju¬
liana in Efferne, bona nostra in Sorde cum vinea sita ibidem,
sex maldra de bonis sororis Juliane predicte, et etiam sex
maldra que ipsi commendator et fratres nobis solvere consue¬
verunt, bona nostra in Goishinhove, et omnia bona nostra cen¬
sualia pensionaria ac propria ubicunque locorum sita ad nos
spectantia, pacifice et quiete perpetuo possidenda; tali condi¬
tione addita, quod predicti commendator et fratres etc. singulis
annis in die beati Remigii vel infra octo dies ipsum festum
sequentes etc. de predictis bonis nobis quamdiu vixerimus, vel
alteri nostrum uno defuncto, quadraginta maldra et octo siligi¬
nis mensure Colon, persolvent et ante domum nostram Coloni
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nobis adduci facient etc., de quo pacto vestimenta nostra et
alia nobis necessaria comparabimus etc. Promittentes bona fide
de dicto pacto in quantum possumus res nostras augmentare
etc. Ilenunciamus etiam omni iuri quod liabuimus in decimis
maioribus et minoribus ecclesie in Riczemulenheym, ita quod
predicti commendator et fratres decimas ecclesie predicte inte-
graliter percipient, et pastori dicte ecclesie pactum suum totum
persolvent et ipsam ecclesiam in Riczemulenheym more solito
officiari procurabunt. Insuper ego Ilenricus predictus, cum sa¬
nus fuero corpore et incolumis, prehendam meam prenotatam
in mensa fratrum domus predicte comedam hora debita et se¬
cundum ordinis consuetudinem consuetam. In cuius rei testimo¬
nium rogavimus venerabilem virum dominum Godefridum abba¬
tem sancti Panthaleonis Coloniensis ordinis sancti Benedicti et
virum discretum dominum Henricum plebanum sancti Johannis
baptiste Coloniensis presentem litteram sigillare, et nos abbas
etc. Datum et actum anno domini millesimo ducentesimo octua-
gesirno sexto, in die beate Lucie virginis.

291. Heinrich ritter von Baxen und Agnes sein£ ehewirthin
bescheinigen dass die ihnen von Rasso voii Iloute ver-
machten hundert mark vom deutschen liaus zu Biesen
gezahlt worden. Cortersen, 1286 dec. 17.

Universis presentes litteras visuris Ilenricus miles de Baxen
et Agnes eius uxor salutem et cognoscere veritatem. Universitati
vestre significamus per presentes quod commendator domus
Theutonice in Juncis nobis centum marcas Leodienses legatas
a domino Rasone milite pie memorie, quondam dicto de Houte,
integraliter persolvit et ad plenum; et ipsum commendatorem
seu fratres dicte domus a dicta legatione dictarum centum mar-
carum quitos proclamamus. Huic vero solutioni interfuerunt
testes qui sequuntur; videlicetEngelbertusdecanus Curtrensis, Da-
niel de Baxen canon., frater Daniel de Nishem, Johaimes miles
castellanus de Montenake, Daniel de Horne, Johannes de Oplewe
et Renerus de Baxen. In cuius eciam rei evidenciam sigillum
domini E. decani Curtrensis predicti una cum sigillo meo pro¬
prio ego II. miles de Baxen predictus apponi postulavi. Acta
sunt hec apud Curtersen, anno domini m.CC.Lxxx. sexto, feria
tercia ante festum beati Thome apostoh.
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292. Heinricli herr von'Isenburg erklart in einem an seinen
sohn Geiiacli gerichteten [im deutschen haus zu Coblenz
deponirten*)] scbreiben, er habe in der fur seine drei
sohne gemachten theilung angeordnet, dass gewisse ein-
kiinfte und gerecbtsame in Heimbach im Isenburger thal
in Horbach Sessenliausen Elkenhausen etc. wie aucb ge¬
wisse vasallen zur burg Isenburg gehoren sollen. 1287 ian. 25.

Domino Gerlaco. Nos Henricus dominus de Ysenburg no¬
tum esse cupimus tam futuris quam presentibus omnibus pre-
sentes litteras inspecturis, quod nos de consilio proborum et
discretorum virorum ob dei omnipotentis lionorem nostrorum
amicorum petitionem et nostre anime salutem omnium bonorum
nostrorum sive redituum absque proprietate vel allodio, que ad
presens possidere dinoscimur et habere, divisionem dilectis filiis
nostris nobilibus viris domino G., L. et E. statuimus sub hac
forma et ordinamus. Inponimus enim castro Ysenburg decimam
in Heimbag omnem nobis ibidem cedentem, et collationem ecclesie
dicte ville, molendinum in valle Ysenburg, item iurisdictionem
quam habemus Horhusin cum omnibus attinenciis ibidem et
molendinum, item quadraginta maldra avene uno minus et omnia
iura nostra in dicto loco, item quartam partem decime in Sai-
seuhusen, molendinum in Elkinhusin, item decimas apud Wane-
bag cum hominibus adiunctis, item decimam in Berengerhusin,
item homines sancte Walburgis et homines de Remersterpt ad nos
spectantes; item vassallos et ministeriales Ysenburg attinentes
ipsi castro adiudicamus, item homines infra muros Andernacenses
nobis attinentes, item pueros Manegoldi quondam de Bupach,
item honestos viros inferiorum partium usque ad oppidum An-
dernacen. nostros fideles ad sepedictum castrum ordinamus;
statuimus etiam ut quilibet dictorum filiorum nostrorum ad so-
lucionem dicti castri Ysenburg triginta tres marcas et quatuor
sol. domino sepedicti castri presentet; et ordinamus presenti
castro viginti quinque marcas redituum apud Essende; preterea
volumus ut unusquisque suos castrenses et fideles de reditibus
sibi deputatis paget et pagabit. In cuius rei testimonium pre-
sentem litteram sigilli nostri munimine tradidimus roboratam.
Datum anno domini M.CC. octuagesimo sexto, in die conversionis
beati Pauli apostoli.